

## ورزشی کارشناس ورزشی: محمدرضا پولادی

### قصه سی و سه سنگربان تاریخی کازرون

#### قسمت سوم

سرکار خانم فرشته داراب پور: اینها همه نشان از آمادگی ایشان است. هادی عمویی بعد از انحلال تیم استقلال (ابومسلم) به تیم فجر پیوست و با تیم بارها به مقام قهرمانی و نایب قهرمانی کازرون دست یافت همچنین در سال ۱۳۶۴ به مقام نایب قهرمانی لیگ فارس دست یافت. ایشان از مربیان نجات غریق نیز بوده و سالهاست که در رشته شنا و شطرنج به جوانان این شهر خدمت می کند.

مرحوم کاظم کریمی: متولد ۱۳۴۲ - کازرون

تیم انقلاب که از تیم های پرافتخار و قدیمی کازرون بوده همواره از دروازه بانان بزرگی برخوردار بوده است در اوایل دهه ۶۰ یکی از شاگردان سعید چوبدار از موقعیت بوجود آمده کمال استفاده را برد و به یکی از بهترین های تاریخ فوتبال کازرون مبدل شد. کاظم کریمی فوتبال خود را از تیم انقلاب شروع کرده و با همین تیم به اتمام رساند. در دهه ۶۰ کاظم از بهترین ها بود و سالها مرد شماره یک دروازه کازرون بود. کسب مقام قهرمانی باشگاه های کازرون با تیم انقلاب در چندین دوره و حضور درخشان در لیگ برتر استان و تیم منتخب کازرون از جمله افتخارات آن مرحوم است. شجاعت - نترس بودن - تعصب و واکنش های زیبا کاظم را با سایر دروازه بان های دیگر متمایز کرده بود.

سیروس (رحمان) مشکین: سیروس مشکین در طول دوران ورزشی خود حضور در سه تیم خوب و پرقدردان کازرون را تجربه کرد. هما - فجر و پیکان سه تیمی بودند که مشکین سالها وظیفه مراقبت از دروازه آنها را برعهده داشت. رحمان (سیروس) اولین بار توسط عباس کشتکار

سرکار خانم فرشته داراب پور: بعد از کناره گیری خانم معرف؛ نگهبانی از سنگربان کازرون برعهده سرکار خانم فرشته داراب پور افتاد و چه زیبا ایشان مسئولیت خویش را به سرانجام رساندند. تاووم قهرمانی دختران کازرون در فارس و همچنین کسب مقام قهرمانی دختران کشور با تیم فارس از جمله افتخارات این بانوی گرامی است.

محمد علی سخاوتی: متولد: ۱۳۴۰ - کازرون

بعد از کناره گیری نظرزاده وظیفه محافظت از دروازه هندبال کازرون برعهده دو جوان متعصب افتاد. علی نقی پیران و محمدعلی سخاوتی که این دو در سال های پایانی دهه ۵۰ و دهه ۶۰ بارها با رشادت های خود در افتخارات هندبال کازرون بسیار سهمیه بودند.

محمدعلی از دوندتهای مطرح در استان و از فوتبالست ها خوشنام کازرون نیز بوده است. ایشان سالها در مقام سرمربیگری و سرپرستی تیم فوتبال خیبر (بسیج) خدمات فراوانی به فوتبال کازرون و همچنین به ایران عزیز کرد تیم خیبر کازرون با بیش از بیست شهید و آزاده و جانباز از مفاخر فوتبال ایران است که متأسفانه گنمان مانده است.

علیرضا (هادی) عمویی: متولد ۱۳۴۲ - کازرون

دراویل دهه ۶۰ تیم استقلال دروازه بانی را به فوتبال کازرون معرفی کرد که با رفلس های عالی خیلی زود به همگان نوید یک دروازه بان شش دانگ را داد هادی عمویی که از تحصیل کرده های رشته تربیت بدنی است بارها به مقام قهرمانی آمادگی بدنی و حرکات انفرادی (دراز و نشسته - بارفیکس و دوهای سرعت) و

### برنامه کامل لیگ برتر هندبال زنان اعلام شد



شانزدهمین دوره لیگ برتر زنان یادواره شهدای مدافع سلامت از ۲۸ مهر با حضور هشت تیم در تهران آغاز خواهد شد.

به گزارش ایرنا، مسابقات لیگ برتر هندبال زنان با حضور هشت تیم و در دو گروه ۴ تیمی کار خود را در تالار شهید سلیمانی فدراسیون هندبال آغاز خواهد کرد. برنامه مسابقات لیگ برتر هندبال زنان به شرح زیر است:

**گروه الف، ۲۸ مهر**  
اشاد سازه مشهد - فولاد مبارکه سپاهان، ساعت ۱۱

**گروه ب، ۲۹ مهر**  
شهد شاملی کازرون - سنگ آهن بافق، ساعت ۱۱

**گروه الف، ۳۰ مهر**  
بهمن بهبهان - اشاد سازه مشهد، ساعت ۱۱

**گروه ب، ۳۱ مهر**  
شهد شاملی کازرون، اشاد سازه مشهد، ساعت ۱۱

**گروه ب، یکم آبان**  
ذوب آهن اصفهان - شهد شاملی کازرون، ساعت ۱۱

**گروه الف، ۲ آبان**  
سنگ آهن بافق - تأسیسات دریایی، ساعت ۱۴

ساعت ۱۴ خواهد یافت.

### معرفی بزرگان ورزش کازرون این شماره؛ فریبرز موسوی

فوتبال کازرون بود موفق به کسب مقام قهرمانی شدند. از همین مسابقات بود که نام فریبرز دهن به دهن پیچید و به تیم بزرگسالان انقلاب که آرزوی بسیاری از فوتبالیست ها بود پیوست.

در آن زمان خط حمله انقلاب در تصرف بزرگانی همچون کریم رنجبر (اوتی)، اردشیر چوبدار، اصغر قاسمی، غلامرضا اخلاقی بود ولی فریبرز خود را به تیم تحمیل کرد. با رفتن اردشیر چوبدار، فریبرز از فرصت بدست آمده کمال استفاده رو برده و به بازیکن فیکس تبدیل شد. در این زمان سرمربیگری تیم انقلاب برعهده استاد علی اکبر جمشیدی بود که هم سرمربی والیبالی و هم سرمربی تیم فوتبال انقلاب بود. موسوی جوان خیلی زود با بازی های زیبا برای خود نامی در میان بزرگان دست و پا کرد و با تیم انقلاب قهرمان کازرون شد (۱۳۶۹) و در لیگ استان نیز درخشید گل های زیبایی او هنوز در یاد طرفداران قدیمی فوتبال کازرون زنده است.

تعصب، تکنیک، فرارهای عالی و اخلاق از خصوصیت های ایشان بود. در دهه ۷۰ روند موفقیت های ایشان ادامه داشت در سال ۱۳۷۴ و با درخشش در مقابل استقلال تهران در یک بازی دوستانه نظر زنده یاد منصور پورحیدری سرمربی استقلال تهران را به خود جلب کرد بطوریکه به تمرینات این تیم بزرگ دعوت شد و مدتی با استقلال تمرین کرد ولی در اثر آسیب دیدگی جدی که با آن مواجه شد و درست در زمان عقد قرارداد با این تیم بود موفق به پوشیدن پیراهن این تیم نشد. سپس به تیم آزمایش مروودشت پیوست که در لیگ دسته دوم کشور بود وزیر نظر مربیانی همچون جلیل دوران و بعد پرویز مظلومی در این تیم درخشید عمران یاسوج و هما کازرون دیگر تیم های بودند که فریبرز در آنجا به فعالیت پرداخت.

در سال ۱۳۷۹ دوباره به تیم انقلاب برگشت و با این تیم قهرمان کازرون شد و بالاخره در سال ۱۳۸۵ رسماً از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

فریبرز هیچ گاه از والیبالی دور نماند و در تمام دوران فوتبال خود در این رشته زیبا هم فعالیت می کرد و بارها با تیم انقلاب قهرمان باشگاه های کازرون شد.

علی اکبر جمشیدی، غلامحسین ماهیانه، اسماعیل اسماعیل پور، اردشیر چوبدار، مصطفی توتان، عباس راسخ، جلیل دوران، پرویز مظلومی، ابراهیم سرشار، اردشیر حسن زاده از جمله مربیان ایشان در طول دوران ورزشی بودند.

ایشان تلخ ترین خاطرات خود را از دست دادن دوستان و همبازیان خود مرحوم کاظم کریمی و مهندس حجت شکری زاده و بهترین خاطرات خود را در کنار دوستان بودن و اردوهای ورزشی می داند.

فریبرز موسوی فعالیت ورزشی خود را از مدرسه راهنمایی قائدی وزیر نظر دبیر ورزش آن آموزشگاه مرحوم محمد جعفر آیین پرست در رشته والیبالی آغاز نمود. مرحوم کرامت فضل الهی رئیس وقت هیئت والیبالی کازرون از دیگر مشوقان فریبرز بودند که در این مطلب به یکی از این بزرگان خواهیم پرداخت.

**فریبرز موسوی متولد ۱۳۵۰ کازرون**

عضو باشگاه های: انقلاب، عمران شهرداری یاسوج، آزمایش مروودشت، هما کازرون

افتخارات: قهرمان والیبالی با شگانه های کازرون (۱۳۶۴) قهرمان جوانان با شگانه های کازرون - فوتبال - (۱۳۶۶) قهرمان باشگاه های کازرون (۱۳۶۶-۱۳۶۷-۱۳۶۸-۱۳۶۹-۱۳۷۴-۱۳۷۹ با تیم انقلاب)، حضور در لیگ کشور به همراه عمران یاسوج و آزمایش مروودشت و قهرمانی متعدد در والیبالی باشگاه های کازرون، قهرمان منطقه دو استان در مقام سرمربی منتخب کازرون (۱۳۹۱)

مربی تیم منتخب کازرون در تمامی رده های سنی بیش از یک دهه، مربی تیم فجر شهدا کازرون در زیر گروه کشور در کنار کاظم افشاریان

### پنجره های روبه خانه پدری



یک قاب زیبا از یک تیم با اصالت یک تیم با افتخار

استقلال کازرون در جام حذفی سال ۱۳۶۸ ایستاده از راست: بهزاد مهریوان، ایرج تاجمال، بهنام سرشناس، کاظم مظلومیان، اصغر سرشناس و مسعود رجیبیان

نشسته از راست: مجید جمالی، مسعود سرشناس، منصور رادفر، افشین فرحی، محمود زمانی بخش

**یاران حیدر**

کاظم اسماعیلی، وحید جعفری، مصطفی کوشکی، حجت شمس الدینی، احسان خلیلی، فرشاد خضایی، احسان جعفری، حسین عباسی، مجتبی مشکین، فرهاد منش، داود فخار، سلمان کریمی، عبدالله حیا، بهنام باصره، امین فخار، هاشم داوطلب، امین جعفری، پوریا نوذریان

سرمربی: داریوش صادقی

حیدر عباسی بازیکن با اخلاق فوتبال کازرون که با تیم های استقلال، انقلاب و هما به مقام قهرمانی باشگاه های کازرون دست پیدا کرده بود در اثر سانحه رانندگی جان به جان آفرین تسلیم کرده بود.

سرویس ورزشی روزنامه طلوع و مجمع پیشکسوتان واقعی ورزش کازرون این نصیب را به خانواده عباسی تسلیم عرض می نمایم.

در چهلمین روز فراق حیدر عباسی فوتبالست پیشین تیم های استقلال، انقلاب و هما کازرون پیشکسوتان تیم های استقلال (یاران حیدر) و پیشکسوتان تیم سایپا با داوری حاج کرامت گله داری غلامرضا اخلاقی و محمد جلیل کوشکی در حضور خانواده عباسی و طرفداران فوتبال به مصاف یکدیگر رفتند

این دیدار دوستانه در خاتمه با نتیجه یک بریک مساوی به پایان رسید که گل تیم سایپا توسط امین جعفری و گل تیم استقلال توسط حسین عباسی از روی نقطه پنالتی بثمر رسید.

پیشکسوتان استقلال: سعید صادقی، مسعود موسوی، مسعود گله داری، مصطفی جوکار، نوید انصاری، مسعود موسوی، مصطفی ایوب زاده، سید حسن حسینی، مهدی شجاعی، سعید هوشنگی، علی برز بذرآفشان، حیدرارجی، امرالله جوکار، سیدمحسن موسوی، مجید طهماسبی، بهرام حسینی پناه، مصطفی مصطفایی، حامد پشنگیان، صالح رضایی، علی حاتمی، فرزاد فر نیا، سرپرست غلامحسین عسگری، سرمربی اصغر سرشناس پیشکسوتان سایپا: محمد رضایی، میثم جعفری، قاسم افتاده، حامد عباسی، محمد